



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් ඉල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ කොරවුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉස්තැන්පත්වී ජනරජයක නිසන පැවිසනට තානිදෙන්ට යෙදෙන්නවා දැක. මේ කොර වුවක් යමෙක් වෙත නිවි පමනවුනොත් ඔහුට විරුවව පැමිනිලිතන්ට යෙදෙන්නවා දැක. පැවිසින නිරකාරයින් දැල්ලීමට තැනි නිරවෙලවල ඉස්තැන්පත්වී ජනරජයකයන් ඉල්ලියහුයි.

සුභ්‍රහාණියාප් පිඬුත්තකී අල්ලනු නිරුද්ධිඬුකමකනී කණ්ඩපිඬුත්තකීප්පත්ති අතිවිකිඬු ආචාරුක්‍රම ප්‍රාචීණ ඉන්සපෙක්ටර් ජෙනරාලියනු නිරාසිනිපෙරිල් තන්කොඬු කිඬුක්‍රම. නිරුද්ධිඬුකමකනී කෙත්තිරුප්පවරුක්‍රම විරොතමාය් වඬුක්කෙවකප්පරිම්. ත්‍රිපිට්ඨොන මතියත්තාරකරප් පිඬුත්තකීක්‍රම වෙඬුමති මතියකීඬු ඉන්සපෙක්ටර් ජෙනරාලියඬු කෙට්ඨිප්පත්තිකොණ්ණරාම.

ACCUSED PERSONS WANTED.

CAROLIS; charged with theft at Galle bazaar on February 27, 1901; is a Sinhalese of the Jaggery caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 21 years; height, 5 ft.; make, well built; complexion, dark; nose, large; teeth, regular; eyes, brown and oval; hair, black, long, and tied in a knot with a strip of cloth; wears slight moustaches; has an old scar on one foot; birthplace, Kohugodakanda, Akuressa, in Matara District; general residence, Galle; haunts Galle, Matara, and Akuressa; single; is well known to Kanawadipulle, Naganathy, and Mürugesu, cigar merchants of Galle. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 10,857 for his arrest.

ARUMAKANKANI ARANORIS; charged with criminal breach of trust at Ambalangoda on March 14, 1901; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, sawer; age, 45 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, projecting; one tooth of upper row broken; eyes, black, large; hair, black, tied in a knot with a strip of cloth; wears slight beard on chin; head, bald; face, rather long; waist, thin; chest, hairy; birthplace, Randoombe, Ambalangoda, Wellaboda pattu, Galle District; general residences, Batahira-kurunduwatta, Paragahatota; haunts Negombo and Polgahawila; married; family living at Batahira Kelligasbokke, Paragahatota; brothers, Arumakankani Endoris of Paragahatota; Arumakankani Awneris, and Arumakankani Nandoris; father-in-law, Pettawadu Andiris; brothers-in-law, Pettawadu Suwaris and Edaris; is well known to the Police Officers of Paragahatota and Randoombe and the Vidane Arachchies of Balapitiya and Ambalangoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 21,636 for his arrest.

MAHALIYANAGE APPUHAMI; charged with causing grievous hurt at Gamagoda on April 28, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 22 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; nose, pointed; mouth, pointed; teeth, oval; eyes, small, hazel; hair, black, tied in a knot; no beard; face pointed; has a scar on the right cheek little below the eye; birthplace, Madara at Nivitigala; general residence, Gamagoda in Kalutara totamune; haunts Madara at Nivitigala; single; father, Mahaliyanage Apuruhami; is well known to Don Luwis, Police Vidane of Gamagoda; and B. C. Perera, process server, Kalutara. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 11,255 for his arrest.

LOST, STOLEN OR STRAYED.

LOST.

DROPPED on April 16, 1901, between Lake road and Post Office, Kandy: a small horse rug (wire). The rug has a small red check. Owner, Hon. Mr. Wace, Kandy.
Dropped on April 24, 1901, between Kandy Railway Station and Rock Villa: a quite new tennis bat in a press, makers, "Slazengers E. G. M." Owner, Miss Isa Watson, Rock Villa, Kandy.

STOLEN.

On April 21, 1901, from the line at Blair Athol estate: 1 woollen coat, 1 woollen waistcoat, 1 penknife, 1 pocket check-roll, 1 red silk handkerchief, 1 black selay cloth, 1 brass chembu, 1 brass chatty, 1 silver watch. Owner, Peria Tamby-Kangany, Dikoya.
On April 26, 1901, from a house at Maligakanda: a pair of pebble spectacles, blue tinted, white metal frame. Owner, Mr. B. de LaHarpe, Maligakanda, Colombo.
On April 26, 1901, from the fowl-house at Nagolla estate, Matale: 1 black cock, 1 black hen, 2 black and white hens, 2 white hens. Owner, Mr. J. R. Holloway, Nagolla estate.
On April 27, 1901, from a house at King street, Matale: 2 nadoonwood chairs bearing mark on the middle of the arm thus □ on an iron plate. Owner, William de Silva, Matale.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

WELIKANDEGE RICHU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,834 of March 29, 1901, has surrendered.
The four heads of cattle belonging to Mr. S. C. Albreck of Ragagena, advertised for in "Hue and Cry" No 1,840 of April 23, 1901, have been recovered.

பிடிக்கத்தேடுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

கரேளில் ; ககரக ம் ஆண்டு காலிக்கடையில் களவாடினனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; பணங்கட்டிச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-கூலி ; வயது-உக ; உயரம்-நீ அடி ; நல்ல திரேகம் ; கறுவல் ; மூக்கு-பெரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-சுபிஷ் நிறம், முட்டைவடிவம் பேர்ன்றவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், சினைத்துண்டு ஒன்றினால் கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; சொற்பயிசையுண்டு ; ஒரு பாதத்தில் பளைய தழும்பு ஒன்றுண்டு ; பிறந்தவிடம்-மாத்தறைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த அக்குறெசாவிவிருக்கும் கொக்குகொடகந்த ; பொதுயிருப்பிடம்-காலி ; ஊசாடுமிடங்கள்-காலி, மாத்தறை, அக்குறெசா ; கலியாணம் முடியாதவன் ; காலி கருட்டுக்காரர் கணவர்ப்பிள்ளைக்கும், நாகனுகுக்கும், முருகேசுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௦௮௫௭.

ஆறுமகங்காணி அறணைநிஸ் ; ககரக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ உச ந் உ, அம்பலாங்கொடையில் நம்பிக்கை த்தரோகஞ்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறுவ சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-மரம் அரிசிறவன் ; வயது-சூடு ; உயரம்-ஏறக்குறைய நூறு அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-நீண்டவை, மேல்வாய்ப் பல்லொன்று முறிந்திருக்கு ; கண்கள்-கறுப்பு, பெரியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சினைத்துண்டு ஒன்றினால் கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மோவாய்க் கட்டையில் சொற்பதாடியுண்டு ; தலை-மொட்டை ; முகம்-சாடையாய் நீளம் ; மெல்லிய இடுப்பு ; கெஞ்சியில் மயிர் அடர்த்தி ; பிறந்தவிடம்-காலிக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த அம்பலாங்கொடை வெள்ளப்பொடபத்திலிருக்கும் தண்டோம்பை ; பொதுயிருப்பிடம்-பறகஹா தொட்டையைச்சேர்ந்த குறுத்துவத்தையிலிருக்கும் பட்டஹிறு ; ஊசாடுமிடங்கள்-நீர்கொழும்பு, பொல்ஹாவில் ; கலியாணம் முடித்தவன் ; பறகஹா தொட்டையிலிருக்கும் பட்டஹிறுகெலிகல்பொக்க என்னுமிடத்தில் சூடுமபங்குளிருக்கிறார்கள் ; சகோதாரி-பறகஹா தொட்டையிலிருக்கும் ஆறுமகங்காணி எண்டோநிஸ், ஆறுமகங்காணி அவ்னெநிஸ், ஆறுமகங்காணி நண்டோநிஸ் ; மாமன்-பெட்டவாடு அந்திநிஸ் ; மச்சான்மார்-பெட்டவாடு சவுரநிஸ், எடாநிஸ் ; தண்டோம்பை, பறகஹா தொட்ட என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தர்களுக்கும், பலப்பிட்டி, அம்பலாங்கொடை விதானை ஆளுச்சிசுளுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௦௮௬௬.

மஹாலியானகே அப்புறாமி ; ககரக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உச ந் உ, கமகொடையில் பாரதூரமாய்க் காயப்படுத்தினனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேளாண்மை ; வயது-ஏறக்குறைய உஉ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௬ அங்குலம் ; மெல்லிய திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; மூக்கு-கூரியது ; வாய்-கூரியது ; பற்கள்-முட்டைவடிவமானவை ; கண்கள்-சிறியவை, சென்றிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; தாடியில்லை, கூரிய முகம் ; வலது கன்னத்தில் கண்ணுக்குக்கீளாக ஒரு தழும்பு உண்டு ; பிறந்தவிடம்-நிவிட்டிகலையிலிருக்கும் மாத்தறை ; பொதுயிருப்பிடம்-களுத்தறை தொட்டமுனையிலிருக்கும் கமகொட ; ஊசாடுமிடம்-மாத்தற ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-மஹாலியானகே அப்புறாமி ; கமகொட பொலிஸ் விதானை டொன் லுயிஸ் என்பவருக்கும், களுத்தறையில் சித்தாரிப்புக் கடிதம் கொடுக்கும் பி. சி. பெரேராவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். களுத்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௧௨௫௫.

காணுமற்கோனது, களவுயோனது, அலைது அலைந்துயோனது, காணுமற்போனது.

ககரக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௬ ந் உ, கண்டி லேக் ரோட்டுக்கும் தவால் கந்தோருச்சுமிடையில் : கம்பியால் செய்த சிறு குதிரை நக்க, சிறு சிவப்பு வர்ணம் ஒன்று உண்டு. சொந்தக்காரன், கௌரவ மெஸ்டர் வேல், கண்டி.

ககரக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௪ ந் உ, கண்டி ரெயில்வே ஸ்டேசனுக்கும் "ரெக்விஸா" வந்தளாவுக்கு மிடையில் : அச்சுடன் புதிய டெனில் பந்த பலகை, செய்தவர் Slazengers E. G. M. சொந்தக்காரன், மிஸ் இசா வாட்சன், ரெக்விஸா, கண்டி.

களவுபோனது.

ககரக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௬ ந் உ, பிளையாபொதல் தோட்டத்தின் கைனிலிருந்து : ஜூன் கோட்க, ஜூன் வெயிண்ட் கோட்க, பேனைக் கத்திக, பக்கட் செக்கு ரோள், சிவப்புப் பட்டுக் கைலேஞ்சிக, கறுப்பு சேலை க, பித்தனை செம்பு க, பித்தனை சட்டிக, வெள்ளி கடிக்காரம் ௧. சொந்தக்காரன், பெரியதம்பி கங்காணி, டிக்கோயா.

ககரக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௬ ந் உ, மாளிககந்தையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : நீல நிற பெயிள் மூக்குக் கண்ணாடி ௧, வெள்ளை நிற சட்டம் போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. டி. லாஹாப், மாளிககந்தை.

ககரக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௬ ந் உ, பண்ணுகத்திலிருக்கும் நாகொல்ல தோட்டத்தில் கோனிவீட்டிலிருந்து : கறுப்புச் சாவல் ௧, கறுப்புக் கோளிக, வெள்ளை கறுப்பு நிறக் கோளிகள் ௨, வெள்ளைக் கோளிகள் ௨. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. ஆர். ஹலோவே, நாகொல்ல தோட்டம்.

ககரக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௭ ந் உ, பண்ணுகத்திலிருக்கும் கிங் ஸ்டிரீட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : நாடுன்மர சாய்மானக் கதிரைகள் ௨, கையின் கலியில் ௫ இந்த விதம் அடையாளமுள்ள இரும்புத் தகடு ௨ண்டு. சொந்தக்காரன், வில்லியம் டி சில்வா.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

வெளிக்கண்டகே நிச்சோ ; ககரக ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௬ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிசை ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

ககரக ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௬ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிசை ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய மெஸ்டர் அல்பிரெக் என்பவருடைய மாடுகள் காணப்பட்டது.

Police Office,
Colombo, May 6, 1901.

G. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.